
OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Swingujíd Česko.

FORBES FOCUS
20 I PRAŽÁKŮM, TĚM JE TU HEJ!

PAVEL P. NOVOTNÝ
Příběh miliardáře, kterého neznáte. Karel 
Pražák je investor do nemovitostí hlavně 

v Praze, kupuje firmy v problémech a vyrostl po 
boku Petra Kellnera.

261 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Jak vypadá kancelář Milana Teplého, šéfa 
a majitele slavné mlékárenské značky Madeta, 

jenž ve firmě pracuje už 41 let.

ÚNOR 2017 FORBES 13



OBSAH

30 I VELKÁ MALÁ DOMŮ
JAROSLAV MAŠEK

Bohatí Češi loni rekordně nakupovali 
(a prodávali) investiční nemovitosti. Na 

trhu se uskutečnilo 67 transakcí za víc než 
2,6 miliardy eur.

32 I KABINET ZA 4,5 MILIARDY
FORBES USA

Podívejte se na vládu Donalda Trumpa 
a detailní přehled majetku každého jejího 

člena. Trump sice vystupuje lidově, ale 
kabinet moc lidový nemá.

34 I CHLÉB A HRY PRO CELÉ ČESKO
IRENA ČÁROVÁ

Antonín Kokeš, majitel firmy Albi, jež 
prodává hlavně stolní hry, expanduje se sítí 

Antonínovo pekařství. .

36 I ANGRY BIRDS VS. ČESKO
ALEŠ MICHL

U nás všechno hrozně dlouho trvá, píše 
investor a komentátor Aleš Michl, jenž 

ve speciální grafice srovnává šíření 
technologických inovací s českou státní 

správou. Lichotivé to pro ni není.

39 I MŮJ PRVNÍ DŽOB
KRISTÝNA GREPLOVÁ

I miliardáři byli kdysi zaměstnanci. 
Podívejte se, jak začínali ti čeští.

40 I ALLES GUTE!
JAROSLAV MAŠEK

Jaká byla cesta japonského pivovaru Asahi 
do českého pivního zlata Pilsner Urquell. 

Kreslená projíždka stoletím.

30 POD 30
44 I MLADÍ. ÚSPĚŠNÍ A NADĚJNÍ

REDAKCE FORBESU
Přinášíme letošní inspiraci díky 30 lidem, 
jimž ještě nebylo 30 let. Podívejte se na 

fotky, jejich příběhy a plány.

48 I LONDON CALLING
PAVEL P. NOVOTNÝ

Z lesů ve Virginii do londýnské City. 
Jakub Čanda hledá investice pro jeden 

z největších fondů na světě CVC.

52 I VODA MÁ, VODA MÁ...
JAROSLAV MAŠEK

Silná zpověď pětadvacetiletého 
paralympijského vítěze Arnošta Petráčka.

56 I JINÁ LIGA
PAVEL KALOUŠ

Marcel Gecov v nej lepším věku ukončil 
fotbalovou kariéru a teď se chystá stavět 

luxusní domy.

4  I FORBES ÚNOR 2017



OBSAH

62 I DREAM AND DO
IRENA CÁPOVÁ

Značka designérky Veroniky Bratrychové 
vznikla jako diplomová práce. Jmenuje se 
Široko a postupem času se z ní stal malý 

byznys.

65 IASI VLČÍM
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Last stop Glastonbury, next stop America. 
Zpěvačka Žofie Dařbujánová zpívá 
v kapele Mydy Rabycad a má dobře 

našlápnuto.

681 NAŠE DNA
REDAKCE FORBESU

Náš výběr 30 pod 30 spojuje iPhone, 
Instagram a obdiv к Elonu Muskovi. 

Co je rozděluje?

COVERSTORY
70 I SEXY BETON

PAVEL KALOUŠ
Jiří Peters a Ladislav Eberl proměnili 

nudný beton ve světový design, s nímž se 
chystají za hranice.

Podpořil je i miliardář Vít Kutnar.

80 I BUBLINY, TURBOKŘEČCI 
&DĚTI

MICHAEL MAREŠ
Vzali jsme osm našich letošních 30 pod 

30 a zapojili je do jednoho facebookového 
chatu. Co si myslí o motivaci, úspěchu 

a kdy je nejlepší čas zadělat na potomka?

ROZHOVOR
82 I MÁME SE SAKRA DOBŘE

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, MICHAEL MAREŠ
Jiří Mádl a Vojta Kotek v dvojrozhovoru 
o tom, jak se z filmových hvězdiček stali 

režiséři, producenti a byznysmeni.

90 I JÁ CHCI TAKY
PAVEL KALOUŠ

Malý návod, jak se jednou objevit 
v žebříčku 30 pod 30. Radí lidé, kteří se do 

něj dostali v předchozích třech letech.

92 I FLASHBACK
REDAKCE FORBES

Co dělají a jak se daří bývalým 
„absolventům“ našeho výběru 30 pod 30.

94 130 UNDER30
FORBES USA

Americký žebříček zajímavých podnikatelů, 
finančníků, vědců a mladých lidí ze 

showbyznysu.

6 1 FORBES ÚNOR 2017



obsah т а я л и

PODNIKATEL
98 I ČERNÁ OVCE

BRIAN SOLOMON
James Proud, nej známější žák Petera 

Thiela, buduje startup, jenž chce zlepšit 
váš spánek. Zatím se mu nedaří nápad ve 

velkém prodat.

MALÁ FIRMA
106 I POŘÁDNÝ PRŮVAN

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Co se stane s rodinným byznysem, když 

syn řekne rodičům, že dělají nudný 
produkt? Nedostane facku, ale příležitost 
zkusit to po svém. Aspoň pokud dělá tak 

výjimečná okna jako Jakub Janošík.

MILIARDÁŘ
noi MILIARDÁŘ ZE ZÁSUVKY

PAVEL P. NOVOTNÝ
Jiří Písařík, šéf a spolumajitel největšího 
alternativního obchodníka s energiemi -  

firmy Bohemia Energy -, kupuje jednoho 
konkurenta za druhým. Už má přes milion 

zákazníků.

FUCK-UP
116 I JAK JSME OTEVŘELI 

A ZASE ZAVŘELI NEWSWEEK
PETR ŠIMŮNEK

Šéfredaktor Forbesu vám popsal náš 
(skoro) vlastní fuck-up.

INVESTICE
118 I NEJLEPŠÍ INVESTIČNÍ FONDY

JOSEF RAIDL, KRISTÝNA GREPLOVÁ
Výběr zaměřený na to, co chce většina 

Čechů. Vydělat a přitom moc neriskovat. 
Kterému fondu svěřit peníze?

121 I ČESKÁ SPOJKA
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Hodnota bitcoinu loni trojnásobně 
poskočila. Vyplatí se do něj investovat? 
A co všechno má bitcoin společného 

s Českem? Je toho víc, než si asi myslíte.

TECHNOLOGIE
124 1 SKRYTÝ MOTOR

MICHAEL MAREŠ
Na jejich práci na internetu narazíte, a ani 

o tom nebudete vědět. Díky firmě Petra 
Palaše běží 25 tisíc velkých webů.

8 I FORBES ÚNOR 2017



OBSAH

LIFE

130 I CHCI SI ŽIVOT REŽÍROVAT
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Nej slavnější česká baletka Daria Klimentová 
začíná znovu a pořádně se na to nadechla. 

„Už vím, že život není jen o baletu,“ říká žena, 
která zažila to nejlepší na konci umělecké 

kariéry.

AUTO TEST

138 I NÁVRAT LEGENDY
PAVEL KALOUŠ

Auto pro toho, kdo sní o tom, že bude do 
práce jezdit v něčem, co vypadá jako formule. 

První český supersport Praga RIR poprvé 
na sněhu. Jak se řídí? Motor má z formule 1 
a výkon na svou hmotnost stejně velký jako 

slavné Bugatti Veyron.


